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ÖZBEKİSTAN’IN GİRİŞİMCİLERİ KIRGIZİSTAN’A 70 MİLYON DOLARDAN FAZLA YATIRIM 
YAPMAYA HAZIR

Özbekistan’ın girişimcileri Kırgızistan’a 70 milyon dolardan fazla yatırım yapmaya hazır. İlgili haber, 
Yatırım Ajansı Direktörü Umbriel Temiraliyev’in Özbekistan’a yaptığı ziyaretin ardından bakanlığın 
basın servisi tarafından bildirildi.
Ziyaret sırasında Özbekistan Yatırım Bakanı Laziz Kudratov ile bir toplantı yapıldı. Taraflar, ekonomik 
ilişkilerin gelişmesindeki olumlu dinamiklere dikkat çekerek, 2023 yılı sonuna kadar uygulanması 
gereken tüm anlaşmaların yerine getirilmesinin önemini vurguladılar.
Temiraliyev aynı zamanda üretim işletmelerini ziyaret etti ve Kırgızistan’a 70 milyon doların 
üzerinde yatırım yapmaya ilgi ve hazır olduklarını ifade eden girişimcilerle bir toplantı yaptı.
Ayrıca Yatırım Ajansı bugüne kadar Özbekistan ile bazalt elyafı üretimi, kalsiyum karbür üretimi, 
tekstil ve konfeksiyon üretimi ve Kırgız Cumhuriyeti topraklarında kuvars zenginleştirme tesisinin 
inşası ile ilgili ortak projelerin gerçekleştirilmesi için aktif olarak çalışmalar yürütmektedir.
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KIRGIZİSTAN

TÜRKİYE İLE KIRGIZİSTAN MADEN ALANINDA YATIRIM ANLAŞMASI İMZALADI

Başbakan Akılbek Caparov, Yönetim Kurulu Başkanı Şeref Cengiz başkanlığındaki Türk madencilik şir-
keti Eti Bakır Tereksay yönetimiyle bir araya geldi. Bu haber, hükümet basın servisi tarafından bildirildi.
Görüşmede Kırgız-Türk şirketinin üretim faaliyetlerine ilişkin güncel konular, çevresel ge-
reklilikler ve sosyal yükümlülüklerin uygulanması çerçevesinde ele alındı. Şirket yöne-
timi, Bakanlar Kurulu’na, şirketin Terekkkanskoye ve Perevalnoye altın yatakları ile Terek al-
tın-antimon yatağının geliştirilmesine yönelik faaliyetlerini destekledikleri için teşekkür etti.
Bakanlar Kurulu, Eti Bakır A.Ş. ve Eti Bakır Tereksay Limited Şirketi arasında yatakların geliştir-
ilmesine ilişkin projenin daha kapsamlı şekilde uygulanması için bir yatırım anlaşması imzalandı.
Bakanlar Kurulu basın servisi yatırım anlaşmasının detaylarını açıklamadı. Özellikle, Kırgız Cumhuriye-
ti’ndeki sahaların geliştirilmesi konusunda Türk şirketinden sağlanan finansman hacmi açıklanmadı.
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KIRGIZİSTAN

TÜRK YATIRIMCILAR KIRGIZİSTAN’DA TEKSTİL FABRİKASI AÇACAK

Decna Bişkek Tekstil temsilcileri, yeni bir tekstil fabrikası için ekipman sı-Decna Bişkek Tekstil temsilcileri, yeni bir tekstil fabrikası için ekipman sı-
nır geçiş prosedürü de dahil olmak üzere bir dizi konuyu görüşmek üze-nır geçiş prosedürü de dahil olmak üzere bir dizi konuyu görüşmek üze-
re Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı’na bağlı Ulusal Yatırım Ajansı’nı zi-re Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı’na bağlı Ulusal Yatırım Ajansı’nı zi-
yaret etti. Bu ziyaretle ilgili haber Ajansın basın servisi tarafından bildirildi.yaret etti. Bu ziyaretle ilgili haber Ajansın basın servisi tarafından bildirildi.
Ajansa göre, Devlet Gümrük Servisi ve Kırgız Cumhuriyeti Ulaştırma ve İletişim Bakanlığı Ajansa göre, Devlet Gümrük Servisi ve Kırgız Cumhuriyeti Ulaştırma ve İletişim Bakanlığı 
temsilcileri toplantıya davet edildi ve temsilciler yatırımcıların sorularına kapsamlı yanıtlar temsilcileri toplantıya davet edildi ve temsilciler yatırımcıların sorularına kapsamlı yanıtlar 
verdi. Özellikle, Çin’den pahalı ekipmanların taşınmasıyla ilgili lojistik sorunlar ele alındı.verdi. Özellikle, Çin’den pahalı ekipmanların taşınmasıyla ilgili lojistik sorunlar ele alındı.
Türk yatırımcıların Kara-Balta’daki eski halı fabrikası temelinde top-Türk yatırımcıların Kara-Balta’daki eski halı fabrikası temelinde top-
lam 53 bin m2 alana sahip yeni bir tekstil fabrikası açacaklarını hatırlata-lam 53 bin m2 alana sahip yeni bir tekstil fabrikası açacaklarını hatırlata-
lım. Bu projenin hayata geçirilmesiyle 800-1000 kişilik ek istihdam yaratılacak.lım. Bu projenin hayata geçirilmesiyle 800-1000 kişilik ek istihdam yaratılacak.
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KIRGIZİSTAN VE TÜRKMENİSTAN İŞ ADAMLARI 20’DEN FAZLA İŞ BİRLİĞİ BELGESİ İMZALADI

Kırgızistan Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklama-
ya göre, Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası 15-17 Haziran tarihle-
ri arasında Kırgız ve Türkmen girişimcilerin toplantılarına ev sahipliği yaptı.
Görüşmeler sonucunda, iki ülkenin işadamları çeşit-
li ortak faaliyet alanlarında işbirliği konusunda 20’den fazla belge imzaladı.
Kırgız-Türkmen yuvarlak masa toplantısı, Kırgızistan’ın Türkmenis-
tan Büyükelçiliği, Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı’na bağlı Ulusal Yatı-
rım Ajansı ve Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası tarafından düzenlendi.
Kırgız tarafı, gıda, bilişim, tekstil ve hazır giyim sektörlerinden 17 şirketin yanı sıra in-
şaat malzemeleri ve petrokimya üreten şirketlerin temsilcileri tarafından temsil edildi.
Türkmen tarafından etkinliğe inşaat malzemeleri üretimi, nakliye ve lojistik hizmetlerinin yanı 
sıra bilişim sektörü, gıda ve sanayi sektörlerinde faaliyet gösteren 40 şirketin temsilcileri katıldı.
Toplantılarda ikili ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi, özellik-
le ülkeler arasındaki ihracat fırsatlarının genişletilmesi ve Kırgızistan ile Türk-
menistan Ticaret ve Sanayi Odaları arasındaki aktif işbirliği ele alındı.

KIRGIZİSTAN
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Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov bugün Issık Göl bölge-
sindeki Asman kasabasının inşaatını görkemli bir törenle başlattı.
Etkinlik, Asman kasabasının inşaat projesi hakkında bir video gösterimi ile başladı.
Ardından projede yer alan yatırımcılar sunum yaptı. Yeni şehir-
de inşa edilecek tesisler hakkında ayrıntılı bilgi veren yatırımcılar, inşaat-
ta dünyanın en iyi ve önde gelen uzmanlarının görev alacağını belirttiler.
Yabancı yatırımcılar Türkiye, Hindistan, Birle-
şik Arap Emirlikleri ve Katar’dan büyük şirketleri temsil ediyor.
Bu şirketler geleceğin şehirlerini ve eko-kentlerini inşa etme, IT endüstri-
si, turizm endüstrisini geliştirme ve büyük havaalanları, oteller, golf kulüple-
ri, tema parkları, müzeler ve film endüstrisi kurma konularında uzmanlaşmıştır.
Asman şehri, hem akıllı hem de ticari, spor ve eğlen-
ce merkezlerini içerecek dört bölgeden oluşacaktır.
500-700 bin nüfus için tasarlanan şehir, Suudi Arabistan’daki Neom, Birle-
şik Arap Emirlikleri’ndeki Masdar City, İsveç’teki Western Harbour ve Çin’de-
ki Sun Valley gibi başarılı projeler örnek alınarak 7-10 yıl içinde inşa edilecektir.
Yatırımcıların sunumlarının ardından Sadır Caparov bir selamlama konuşması yaptı.
Devlet Başkanı, bağımsız Kırgızistan tarihinde böylesine büyük bir proje-
nin öncelikle turizm ve yatırım fırsatlarını geliştirmeyi amaçladığını vurguladı.
Sadır Caparov, tüm faydaları ulusal bütçeye giden ve her Kır-
gız vatandaşının yararına kullanılan Kumtor örneğini verdi. Aynı şekil-
de bu şehrin de ülkenin tüm sakinlerine fayda sağlayacağını kaydetti.
Devlet Başkanı ayrıca, diğer bölgeler için örnek teşkil edecek ve ge-
lecekte temiz doğanın korunmasına katkıda bulunacak bu iddia-
lı projeye katılmaya karar veren tüm ortaklara ve yatırımcılara teşekkür etti.

SADIR CAPAROV, ISSIK-KÖL’DE ASMAN ŞEHRİNİN İNŞAATINI BAŞLATTI

KIRGIZİSTAN
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KAZAKİSTAN

İLHAM ALİYEV VE KAZAKİSTAN BÜYÜKELÇİSİ DAHA FAZLA İŞ BİRLİĞİNİN ÖN-
CELİKLERİNİ DEĞERLENDİRDİ

Özbekistan’ın girişimcileri Kırgızistan’a 70 milyon dolardan fazla yatırım yapmaya hazır. İlgili 
haber, Yatırım Ajansı Direktörü Umbriel Temiraliyev’in Özbekistan’a yaptığı ziyaretin ardından 
bakanlığın basın servisi tarafından bildirildi.
Ziyaret sırasında Özbekistan Yatırım Bakanı Laziz Kudratov ile bir toplantı yapıldı. Taraflar, 
ekonomik ilişkilerin gelişmesindeki olumlu dinamiklere dikkat çekerek, 2023 yılı sonuna kadar 
uygulanması gereken tüm anlaşmaların yerine getirilmesinin önemini vurguladılar.
Temiraliyev aynı zamanda üretim işletmelerini ziyaret etti ve Kırgızistan’a 70 milyon doların 
üzerinde yatırım yapmaya ilgi ve hazır olduklarını ifade eden girişimcilerle bir toplantı yaptı.
Ayrıca Yatırım Ajansı bugüne kadar Özbekistan ile bazalt elyafı üretimi, kalsiyum karbür üretimi, 
tekstil ve konfeksiyon üretimi ve Kırgız Cumhuriyeti topraklarında kuvars zenginleştirme tesisinin 
inşası ile ilgili ortak projelerin gerçekleştirilmesi için aktif olarak çalışmalar yürütmektedir.
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KAZAKİSTAN

KIRGIZİSTAN VE KAZAKİSTAN SINIRDA ORTAK TİCARET VE LOJİSTİK 
MERKEZİNİN KURULMASI KONUSUNDA ANLAŞMA İMZALADI

Karasu - Ak Tilek sınır geçiş noktalarının yakınında yeni bir ticaret ve lojistik merkezi inşa edi-
lecek. Kırgızistan ve Kazakistan, endüstriyel ticaret ve lojistik kompleksi kurmak üzere bir anlaş-
ma imzaladı. İmza töreni Astana’da düzenlenen Astana Uluslararası Forumu sırasında gerçekleşti.
Anlaşma Kazakistan Ticaret ve Entegrasyondan Sorumlu Başbakan Yardımcısı Serik Cuman-
garin ile Kırgızistan Ekonomi ve Ticaret Bakanı Daniyar Amangeldiyev tarafından imzalandı.
Kompleksin kurulması bölgedeki endüstriyel işbirliğinin gelişmesine katkı-
da bulunacak, Kazakistan ve Kırgızistan arasındaki ticari ve ekonomik bağları 
güçlendirecek, yeni teknolojileri çekecek ve lojistik altyapıyı geliştirecektir.
Kırgızistan ve Kazakistan arasında 2022 yılında imzalanan bir anlaşmaya göre iki ülke ortak 
bir sınır sanayi-taşımacılık-lojistik kompleksi inşa edecektir. Kompleks, Bişkek’ten 30 kilometre 
uzaklıkta, Çüy bölgesindeki Ak-Tilek kontrol noktasının yakınında yer alacaktır. ITLC’nin Kazaki-
stan kısmı ise Kazakistan’ın Zhambyl Oblastı’ndaki Chu Nehri’nin karşı kıyısında yer alacaktır.
Kompleksin toplam alanı 7.6 km2 olacak ve bunun 4 km2’si Kırgızistan’da, 3.6 km2’si Kazakistan’da yer 
alacaktır. Sanayi, ticaret ve lojistik kompleksi canlı hayvan ve bitki ürünlerini depolayacak ve işleyecektir.
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KAZAKİSTAN

TÜRK FİRMASI KAZAKİSTAN’DA HAFİF RAYLI ULAŞIM SİSTEMİ KURACAK

Türk şirketi Taşyapı, Kaskelen - Yesik - Talgar - Almatı - Uzınagash yönünde hafif raylı taşıma 
sistemi kurmayı planlamaktadır. Talgar ve Kaskelen’de aracınızı bırakabileceğiniz ve daha son-
ra hafif raylı sistemle Almatı’ya gidebileceğiniz özel bir park alanının ortaya çıkacağı belir-
tilmektedir. Geliştiricilerin beklentilerine göre, her gün 300.000 kişi mega şehre girdiği için 
bu durum trafik sıkışıklığını azaltacaktır. Akimat, LRT inşaat projesi için gerekli yatırım mik-
tarının henüz bilinmediğini de sözlerine ekledi. Bununla birlikte, Türk şirketi Temmuz ayın-
da bir fizibilite çalışması geliştirmeye başlamayı planlıyor. LRT’nin uzunluğu 80 km, Almatı ve 
Kunayev de dahil olmak üzere 150 km olacaktır. İnşaatın ilk aşaması Talgar ve Almatı arasında-
ki LRT’nin inşası ile başlayacaktır. Kunayev - Almatı güzergahı projesi ise ikinci aşama olacaktır.
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2023 YILINDA KAZAKİSTAN’A 1,4 MİLYONA KADAR TURİST BEKLENİ-
YOR

KAZAKİSTAN

2022 yılında yaklaşık 1 milyon yabancı turistin ziyaret ettiği Kazakistan’da bu rakamın 2023 yı-
lında 1.4 milyona çıkması beklenmektedir. İş dünyası bilgi merkezi Kapital.kz muhabirinin bildir-
diğine göre, Kültür ve Spor Bakanı Askhat Oralov bu açıklamayı bir hükümet toplantısında yaptı.
Yerli turist sayısının % 25 artarak 8,6 milyona ulaştığını ve pandemi önce-
si seviyeden neredeyse 2 milyon daha fazla olduğunu da sözlerine ekledi
Ülke turizm altyapısını geliştirme çalışmalarına devam etmektedir. Geçen yıl 
27 milyar tenge değerinde 28 proje tamamlanmıştır. Balkhash tatil bölgesin-
de kamu hizmetleri tesislerinin inşası, Aktau’nun sıcak plajına bir otoyol inşa edil-
mesi ve Usharal ve Urjar havaalanlarının faaliyete geçmesi özellikle önemliydi.



10

KAZAKİSTAN

KAZAKİSTAN VE AZERBAYCAN KARŞILIKLI TİCARET HACMİNİ 1 MİLYAR 
DOLARA ÇIKARMAYI PLANLIYOR

Primeminister.kz’nin haberine göre, Kazakistan Başbakanı Alikhan Smailov Azerbaycan’a 
gerçekleştirdiği resmi ziyaret kapsamında Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile bir araya geldi.
İki ülke arasındaki etkileşimin güven ve karşılıklı anlayışa dayalı stratejik ortaklık ve it-
tifakın canlı bir örneği olduğunu vurguladı. Azerbaycan, Kazakistan’ın Güney Kafkas-
ya’daki en önemli ticari ve ekonomik ortağıdır. Geçtiğimiz yılın sonuçlarının ardından 
ikili ticaret hacmi %40 oranında artarak 460 milyon doları aşmıştır. 2023 yılının dört ay-
lık sonuçlarına göre, karşılıklı ticaret %40’lık bir artışla 185 milyon dolara ulaşmıştır.
Alikhan Smailov, “Ticaret hacmini 1 milyar dolara çıkarmak için önü-
müze koyduğumuz görev doğrultusunda, ticari ve ekonomik ilişkile-
ri genişletmek için Azerbaycan hükümetiyle birlikte çalışıyoruz” dedi.
İlham Aliyev ise Kazak Başbakanının Azerbaycan’a gerçekleştireceği resmi ziyaretin iki ülke ara-
sındaki dostane ilişkilerin daha da gelişmesine katkıda bulunacağından emin olduğunu ifade etti.
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEKİSTAN’DA TÜRK YATIRIMCILARININ KATILIMIYLA YENİ BİR OR-
TAK GİRİŞİM BAŞLATILACAK

Uzcharmsanoat Derneği, Türk şirketi Birlik Shoes Sole ile görüşmelerde bulun-
du. Görüşmenin gündeminde ikili yatırım işbirliğinin genişletilmesi ve bu yaban-
cı şirketin yatırımlarını içeren yeni bir ortak girişimin açılması konuları yer aldı.
Görüşmede Türk tarafına Özbekistan’da yaban-
cı yatırımcılar için oluşturulan koşullar, deri ve ayakkabı sektöründe-
ki başarılar, yatırım ortamı ve ihracat hacimleri hakkında ayrıntılı bilgi verildi.
Birlik Shoes Sole, Özbekistan ekonomisinin istikrarlı büyüme oranla-
rı gösterdiğini vurguladı ve bunun deri ve ayakkabı endüstrisi de dahil ol-
mak üzere Özbek işletmeleriyle işbirliğini daha cazip hale getirdiğini söyle-
di. Şirket ayrıca ortak yatırım gerçekleştirme konusunda da önerilerde bulundu. 
Özellikle Türk şirketi, Navoi bölgesinin Karman ilçesinde Mexes Ltd ile or-
taklaşa kadın ve çocuk ayakkabısı üretimi için yeni bir ortak girişim başlata-
cak. Şirket, projenin ilk aşamasında 1 milyon ABD Doları yatırım yapacak.
Görüşme sırasında işbirliğinin genişletilmesi ve bu proje-
nin başlatılmasına ilişkin pratik hususlar ayrıntılı olarak ele alındı.
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEKİSTAN’DA ÖZBEKİSTAN-TÜRKİYE İŞ FORUMU DÜZENLENDİ

Türk sanayi bölgesi Ostim Organize Sanayi Genel Müdü-
rü Adem Arıcı liderliğindeki bir dizi Türk şirketi Buhara bölgesini ziyaret etti.
Ziyaret sırasında inşaat, enerji, tıp, eğitim ve diğer alanlardaki Türk iş dünyası temsilcilerinin 
katılımıyla Özbek-Türk girişimciler arasında B2B formatında ikili görüşmeler gerçekleştirildi.
Türk şirketlerinin temsilcileri Özbek ortaklarıyla işbirliğini geliştirmeye ilgi duydukları-
nı ve bölge ekonomisine yatırım yapmaya istekli olduklarını ifade ettiler. Taraflar, or-
tak girişimler kurma ve sanayi alanında işbirliğini geliştirme olanaklarını görüştüler.
Bu ziyaret, Özbekistan ile Türkiye arasındaki dostane ilişkilerin geliştirilmesi ve iki ülke 
arasındaki ekonomik işbirliğinin genişletilmesi yönünde atılan bir başka adım oldu.
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ÖZBEKİSTAN

   ÖZBEKİSTAN, ARAÇ ÜRETİMİNİ 1 MİLYONA ÇIKARMAYI PLANLIYOR

Özbekistan 2030 yılına kadar 1 milyon araç üretmeyi planlamaktadır. Özbe-
kistan otomobil endüstrisini geliştirmek için 1 milyar dolarlık yatırım yapacaktır.
Bunun sonucunda Özbekistan’ın otomobil üreti-
mi önümüzdeki iki yıl içinde 300.000’den 500.000’e çıkacaktır.
Özbekistan’ın 2030 yılına kadar yılda 1 milyon otomobil üretmesi beklenmekte-
dir. Asaka’da (Andican bölgesi) 13 şirketin katılımıyla bir otomobil birliği kurulacaktır.
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEKİSTAN İLE TÜRKİYE ARASINDAKİ UÇUŞ SAYISI ARTACAK

15-16 Haziran 2023 tarihlerinde İstanbul’da Özbekistan ve Türkiye havacılık idare-
leri arasında sivil havacılık alanındaki işbirliğinin daha da geliştirilmesi amacıyla isti-
şareler düzenlendi. Bu gelişme Özbekistan Ulaştırma Bakanlığı tarafından bildirildi.
Etkinlikte sivil havacılık alanında ikili işbirliği konusu ve bunun gelişme perspektifleri ele alın-
dı. Taraflar özellikle uçuş sayısının arttırılması ve yeni hatların açılması konusunu ele aldı.
Görüşmeler sırasında haftalık uçuş sayısının 58’den 72’ye çıkarılması konusunda anlaş-
maya varıldı. Taraflar ayrıca yeni hava rotalarının açılması konusunda da mutabık kaldılar.
Taraflar özellikle 2023-2024 döneminde Taşkent ile İstanbul arasındaki haftalık uçuş-
ların 38’den 50’ye çıkarılması ve yeni destinasyonların açılması konusunda anlaştılar.
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AZERBAYCAN

TÜRKİYE, AZERBAYCAN’DAN YILDA BİR MİLYON TURİST GELMESİNİ 
BEKLİYOR

“2022 yılında Azerbaycan’dan 700.000 turist Türkiye’yi ziya-
ret etti. Bu rakamın yakın gelecekte bir milyona ulaşmasını bekliyoruz.”
Anadolu Ajansı’nın aktardığı habere göre Türki-
ye Otelciler Birliği (TÜROB) Başkanı Müberra Eresin şunları söyledi:
“Geçen yıl Türkiye, Azerbaycan vatandaşlarının yurt dışı seyahatleri listesinin başın-
da yer aldı ve Türkiye’den 315.000 turist Azerbaycan’ı ziyaret etti. Böylece Türk va-
tandaşları Azerbaycan’ı ziyaret eden turist sayısı bakımından ilk beşte yer aldı. 
Azerbaycan, Türkiye’den daha fazla turist çekme potansiyeline sahiptir. Bu önemli potan-
siyeli hayata geçirmek ve karşılıklı turistik seyahat sayısını 1.85 milyon kişiye çıkarmak 
için Azerbaycanlı meslektaşlarımızla işbirliği yaparak tanıtım çalışmaları yürüteceğiz”.
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AZERBAYCAN

MACARİSTAN VE AZERBAYCAN GAZ ANLAŞMASI İMZALADI

Macar enerji şirketi MVM CEEnergy ve Azerbaycan Devlet Petrol Şirke-
ti (SOCAR) Cuma günü Bakü’de, yıl sonuna kadar Macaristan’a 100 mil-
yon metreküp Azeri gazı tedarik edilmesini öngören bir anlaşma imzaladı.
Vesti.az’ın TASS’a dayandırdığı haberine göre Macaristan Dışişle-
ri ve Dış Ekonomik İlişkiler Bakanı Péter Szijjártó şunları söyledi:
“Macar MVM CEEnergy şirketi ile Azerbaycanlı SOCAR şirketi arasında bugün imzala-
nan anlaşmaya göre, yıl sonuna kadar Azerbaycan’dan Macaristan’a 100 milyon metre-
küp doğal gaz tedarik edilecek. Bugün Macaristan’ın enerji arz güvenliği daha da artmış-
tır, çünkü çeşitlendirme coğrafi bağımlılıkları değiştirmek değil, arz güvenliğini sağlamak 
için mümkün olduğunca çok sayıda yeni kaynak getirmektir. Biz de tam olarak bunu 
yapıyoruz. Başlamak üzere olan tedarik, Kafkaslardan yılda 2 milyar metreküpe kadar 
gaz almamızı sağlayacak uzun vadeli bir gaz alım sözleşmesinin temelini oluşturabilir.”
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AZERBAYCAN

TÜRK KARGO ŞİRKETİ AZERBAYCAN YATIRIMIYLA ORTA ASYA PAZARI-
NA AÇILIYOR

Türk şirketi Aras Kargo, Aras Global markası altında uluslararası pazarlara girme strate-
jisinin bir parçası olarak, ilk kez Azerbaycan şirketi Star Express’in hisselerini satın aldı.
Report’un Türk basınına dayandırdığı haberine göre Aras Kargo, Starex’in %75’ini satın 
alarak Azerbaycan’da Aras Global markası altında taşımacılık hizmeti vermeye başladı.
Şirket, diğer Türki devletlerde de bu tür adımlar atmayı planlamaktadır.
Aras Kargo CEO’su Utku Ayyarkın, şirketin bu hamlesi-
nin aynı zamanda Azerbaycan’da e-ticareti artıracağını söyledi.
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TÜKRMENİSTAN

TÜRKMENİSTAN-MACARİSTAN GÖRÜŞMELERİNİN SONUÇLARINA İLİŞKİN ÇOK SAYIDA 
BELGE İMZALANDI

Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar Berdimuhamedov ve iki günlük ziyaret için Aşkabat’a gelen Macaristan 
Başbakanı Viktor Orban arasında görüşme gerçekleşti.
Türkmenistan-Macaristan görüşmelerinin sonuçlarına ilişkin çok sayıda ikili belge imzalandı. İlgili haber, 
Türkmenistan resmi basını tarafından yapıldı.
İmzalanan ikili belgeler aşağıdakilerden ibarettir:
• Türkmenistan Dışişleri Bakanlığı Uluslararası İlişkiler Enstitüsü ile Macaristan Dışişleri ve Ticaret Ba-
kanlığı Diplomasi Akademisi Arasında Diplomatik Eğitim Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı;
• Murat Garrıyev Türkmenistan Devlet Tıp Üniversitesi ile Semmelweis Üniversitesi Arasında Akademik 
ve Bilimsel İşbirliği Anlaşması;
• Türkmenstandartları Genel Devlet Servisi Devlet Standart Merkezi ile Budapeşte Başkent Hükümeti 
Konseyi Metroloji ve Teknik Kontrol Departmanı Arasında Metroloji Alanında Bilimsel ve Teknik İşbirliğine 
İlişkin Mutabakat Zaptı;
• Türkmenistan Devlet Su Yönetimi Komitesi ile Macaristan İçişleri Bakanlığı Arasında Su Kaynakları 
Yönetimi Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı;
• Türkmenistan Eğitim Bakanlığı ile Macaristan Dışişleri ve Ticaret Bakanlığı Arasında 2024-2026 Sti-
pendium Hungaricum Programı Çerçevesinde İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı;
• Türkmenistan Kültür Bakanlığı ile Macaristan Turizm Ajansı Arasında Turizm Alanında Mutabakat Zap-
tı;
• Türkmenistan Kültür Bakanlığı ile Macaristan Kültür ve Yenilik Bakanlığı Arasındaki Kültürel İşbirliği 
Programı;
• Türkmenistan Hükümeti ile Macaristan Hükümeti Arasında Yatırımların Teşviki ve Karşılıklı Korunma-
sına İlişkin Anlaşma.
Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar Berdimuhamedov ile Macaristan Başbakanı Viktor Orban, belgelerin 
imza töreninin ardından basın mensuplarının karşısına çıktı.
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